
Protokół Nr 18

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka z dnia 3 października 2016r.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Krzysztof Kłębek - przewodniczący komisji

2. Helena Kuśkowska - z-ca przewodniczącego komisji

3. Andrzej Marcinkiewicz -  członek

4.Pasoń Marek - członek

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: p. Zenon Zadrożny -  Zastępca Wójta, p. Anna 
Maniecka -  Dyrektor GCK, p. Mateusz Kaszuba -  Kierownik ZGK, p. Ireneusz Zieliński- 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju, p. Robert Rataj Sekretarz Gminy.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Kłębek przedstawiając 
porządek obrad:

1. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej w Trojanach,

2. Omówienie wydatków na modernizacje oczyszczalni ścieków,

3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1 Pani Dyrektor Maniecka omówiła zasady funkcjonowania świetlicy w Trojanach, oraz 
historii zawarcia umowy pomiędzy Gminą Dąbrówka, a wspólnotą gruntową wsi Trojany. 
Umowa zawarta została na podstawie umowy użyczenia w 2007 r. w której Wspólnota 
przekazała grunt pod budowę świetlicy, a Gmina zobowiązała się po otrzymaniu 
dofinansowania wybudować obiekt. Koszt inwestycji wyniósł:

- środki otrzymane na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w ramach działania 
„odnowa i rozwój wsi” objętego PROW -  407 206,00 zł,

- dotacja celowa Gminy na finansowanie kosztów realizacji inwestycji -  106 317,00 zł,

- środki własne GCK 19 886,00 zł

Gmina Dąbrówka wydała na inwestycję 559 353,78 zł

- wpłata Wspólnoty na budowę świetlicy - 170 000,00 zł 

Łączny koszt budowy świetlicy wyniósł -  729 353,78 zł,

roboty dodatkowe finansowane przez Gminę wykonane w późniejszym czasie to instalacja 
gazowa wew. i zew. 10 000,00 zł.



W 2015 r. anektowano umowę zaznaczając, że świetlica ma zaspakajać zbiorowe potrzeby 
mieszkańców Gminy Dąbrówka, a w szczególności mieszkańców wsi Trojany. W świetlicy 
można organizować uroczystości rodzinne pobierając za to zryczałtowaną opłatę w wysokości 
400 zł brutto. Ponadto osoba organizująca uroczystość ponosi koszty eksploatacyjne na 
podstawie wskazań liczników. Środki mają być zgromadzone na koncie przeznaczonym na 
Fundusz Remontowy budynku i maja być wykorzystywane na pokrycie bieżących kosztów 
związanych z eksploatacja, konserwacją budynku i otoczenia.

Za zgodą Gminy środki można przeznaczyć na zakup dodatkowego wyposażenia 
stanowiącego wyposażenie trwale związane z budynkiem. W przypadku dokonywania 
ulepszeń lub jakichkolwiek inwestycji czy prac budowlanych, modernizacyjnych w budynku 
należy uzgodnić to pisemnie z Gminą. Zgodnie z zawartym porozumieniem Wspólnota w 
świetlicy nie może prowadzić działalności mającej na celu osiąganie zysku. Wspólnota 
powinna przedstawić sprawozdanie po zakończeniu każdego półrocza kalendarzowego. 
Porozumienie zostało zawarte do stycznia 2018 r. Po wyjaśnieniach Pani Dyrektor Komisja 
udała się na spotkanie z Zarządem Wspólnoty w świetlicy w Trojanach, po obejrzeniu obiektu 
Komisja wysłuchała ustnego sprawozdania przewodniczącej Wspólnoty Pani Doroty 
Wróbel, która jednocześnie pełni funkcje opiekuna i zarządcy świetlicy. Świetlica 
funkcjonuje na podstawie regulaminu świetlicy sołeckiej w Trojanach. Świetlica 
udostępniana jest dla dzieci i młodzieży, w świetlicy odbywają się zebrania mieszkańców, 
uroczystości okolicznościowe, prowadzone są zajęcia fitness, działa siłowania, prowadzona 
jest nauka języka angielskiego, spotykają się panie z kółka różańcowego. Świetlica działa na 
potrzeby mieszkańców Gminy. W wyjaśnieniach pani Prezes opłaty za prowadzone zajęcia 
pokrywają koszty utrzymania obiektu oraz wynagrodzenie instruktora. Gmina na utrzymanie 
obiektu w 2015 r. wydała 6047,90 zł. szczegółowe wyliczenie stanowi załącznik do 
protokołu. W związku z pobieraniem opłat za zajęcia fitness w wysokości 70 zł miesięcznie 
od osoby, siłownia 50 zł miesięcznie od osoby oraz nie złożeniem przez wspólnotę 
sprawozdania za I półrocze 2016 r. Komisja prosi o dostarczenie sprawozdania finansowego 
oraz opisowego z działalności świetlicy w nieprzekraczalnym terminie do końca miesiąca 
października 2016 r.

Ad. 2 Wydatki na modernizację oczyszczalni ścieków w 2015 r. omówił Kierownik ZGK 
Mateusz Kaszuba. Gmina Dąbrówka wydała na modernizację oczyszczalni -  285 741,29 zł 
natomiast ZGK wydał na bieżące naprawy 55 369,30 zł (materiały stanowią załącznik do 
protokołu). Komisja zapoznała się z wydatkami, zakresem inwestycji i remontów oraz z 
kopiami faktur. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na korektę faktury na modernizacje 
oczyszczalni, to znaczy zmniejszenie kwoty o 16 248,36 zł. Pan Kierownik wyjaśnił, że 
nastąpiła weryfikacja dotycząca obmiaru wykonywanych prac na oczyszczalni w związku z 
tym dokonano zweryfikowania kosztorysu powykonawczego. Wykonawca nie wniósł uwag. 
Po zapoznaniu się z wydatkami na modernizację oczyszczalni w 2015 r. Komisja Rewizyjna 
nie wnosi żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zapytała Kierownika Pana Ireneusza 
Zielińskiego na jakim etapie jest rozbudowa oczyszczalni ścieków. Kierownik poinformował 
Komisję, że wykonany jest projekt rozbudowy oczyszczalni. Komisja zwraca się z prośbą o 
przygotowanie informacji o rozbudowie i projektowaniu przyłączenia nowych miejscowości.



Ad.3 Nie wnoszono innych spraw. Komisja zakończyła posiedzenie o godz. 13.30.

Zarządca świetlicy 

Dorota Wróbel
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